Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016                                        с. Имек                                          № 260

О внесении изменений в постановление
от 17.11.2015 № 148  « Об утверждении
 порядка предоставления  субсидий
 юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям в целях возмещения
 расходов на организацию нестационарной
 торговли в малых и отдаленных селах на
 территории Имекского сельсовета, не
 имеющих стационарных точек торговли»

       В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 3 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Имекский сельсовет от 04.01.2006 №13 (с последующими изменениями и дополнениями), Администрация Имекского сельсовета  п о с т а н о в л я е т:
1.     В Положение  постановления Администрации Имекского  сельсовета от 17.11.2015 № 148 «Об  утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям в целях возмещения расходов на организацию нестационарной торговли в малых и отдаленных селах на территории Имекского сельсовета, не имеющих стационарных точек торговли» внести следующие изменения и дополнения:
1) пункт 2.6. части 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6. Объем субсидии для Получателей устанавливается в размере 100% выделенных на эти цели финансовых средств.»;
2) третий абзац пункта 3.4. части 3 Положения изложить в следующей редакции:
« Прием документов осуществляется до 10 числа текущего финансового года.»
3)  Положение дополнить частью 6 в следующей редакции:
«6. Порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий
6.1. Остатки субсидий, не использованные получателем субсидий в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашением о предоставлении субсидии, подлежат возврату в  бюджет Администрации Имекского сельсовета на основании письменного требования Администрации Имекского сельсовета о возврате остатков субсидий в  бюджет Имекского  сельсовета (далее – требование о возврате остатков субсидий).
6.2. В случае наличия остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, Администрация Имекского сельсовета в течение 10 рабочих дней со дня их установления направляет получателю субсидии требование о возврате остатков субсидий.
6.3. Возврат остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, производится получателем субсидий в добровольном порядке в течение
10 рабочих дней со дня получения требования о возврате остатков субсидий.
[bookmark: P4217]6.4. В случае не возврата остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в установленный пунктом 6.3 настоящего Порядка срок, остатки неиспользованных субсидий взыскиваются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию)             и размещению  на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.

 Глава Имекского сельсовета                                                    Г.Г. Тодинов